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VII. Auswartiger Handel

16. Die wichtigsten Waren im Verkehr mit den einzelnen Landern

Mengen Werte
Warenbenennung in Tonnen in Mill. JIM
1932 | 1931 1932 1931
Rumaénien
Einfuhr

Mais, Dari.
Speisebohnon, Erbsen, Linsen
Obst.
Fleisch, Speck, Floischwlirste
Eier von Federvieh
Fello zu Pelzwerk, roh..
Federn und Borsten.
Nicht6lhaltigo Sémereien..
Olfruchte und Olsaaten
Olkuchen
Bau- und Nutzholz...

Chom. u. pharmaz. Erzeugnisse

Ausfuhr

Baumwolle
Textilwaren,
dar.: Kunstseide und Florett-
seidengarn ........ccceeene

~ fWolle u. and.

< Tierhaaren ..

~Baumwolle ...

Gowobo u. a. n. genahto
Waren aus Baumwolle

Pelze und Pelzwaron...............
Kautschukwaren .
Papier und Papierwaron.........
Chom. u. pharmaz. Erzeugnisse
dar.: Farbon, Firnisse, Lacke
Glas und Glaswaron,
Waren aus Eisen,
dar.: Eisonbahnoborbau-

material.........ccocceie
Kessel; Teile u. Zubehor
von Maschinen.............
Werkzougo und land-
wirtschaftliche Geréte
Waren aus Kupfor...
Waren aussonst, uncdl. en
Maschinen (aufRer elektrischen)

Werkzeugmaschinen ...
Klektrotechn. Erzeugnisse___
Erzeugnisse der Feinmechanik*)

>)166265 308 821 514,57

142 644
15475
5436
2987
15021
92

408
2538
18037
48 852
24075

1060

576
628
516
2829
756
319
733
141

3433 1049
13982 229
10120 2,00
1818 264
13251 1256
118 210
188 142
L1767 2,60
17310 221
2455 358
49626 194
73211 798
3006 126
3854 113

1100
1 627

1,75
9,36
126 114

2,48
173

212
232

234
54 119

59 3,05
200
870
4761
1433
436
68 561

46 548
1120

589
1005

569
4443 470
181
0,46
2,65
133

587
1021
226

RuBland (UdSSR)

In Europa und Asien einschlieflich der Sohutzstaaien Bucharel,
Chorassan, Mongolei und urjanchal

Einfuhr

Weizen
Roggen.
Gerste

Speisebohnon, Erbsen, Linsen

Fleisch, Speck, Fleischwllrsto
Fische und Fischztibercilungcn

13 259
515671

9216651

24 120

36008
3842
5807
1171

13 438;

49730
73 115

129
46,30

270 462 19,68

99 160
40621 4,33
5176 184
4783 542
1233 151
7639 1578

2,30

1,09
2,50
131
8,78

116
4,05
2,40

544
5,61
23,78
0,01
8,86
1,73
6,60
197
1340

Warenbenennung

Eier von Fodorvioh....................
Pflanzliche 6le und Fette_
Wolle u. and. Tierhaarc...........
Flachs, Hanf, Jute u. dorgl...
Felle und Haute..........ccccoee.
dar.: Lamm- und Schaffelle,
behaart
Kalbfelle u. Rindshéaute
Felle zu Pelzwerk, roh
Federn und Borsten.................
Déarme, Magen u. dergl.
Rohtabak.....
Olfriichte und
Olkuchen ...
Bau- und Nutzholz...
Holz zu Holzmasse...
Mineraléle...............
Steine und Erden.....
Erze und Metallaschen.
dar.: Eisenerze.........
Zinkerze ...

Manganerze.....
Garn aus Flachs, Hanf,

Pelze und Pelzwaren...
Holzwaren...............
Kautsohukwaren..
Chem. u. pharmaz. Erzeugnisse

Ausfuhr
Rindvieh
Schweine
Margarino u. dhnl. Speisefette
Wolle u. and. Ticrhaaro...........
Kalbfelle und Rindshéaute ....
Nichtdlhaltigo Samereien.........
Kautschuk, Guttapercha.........
Unodle Metalle
dar.: Eisen.....

Kupfer...

Aluminium
Eiscnhalbzeug, Rohluppen....
Chem. Rohstoffe u. Halbzeuge
dar.: Schwefels. Ammoniak..

Filme, belichtet u. unbelichtet
Papier und Papierwaren.........
Biicher und Musiknoten
Chem. u. pharmaz. Erzeugnisse
dar.: Farben, Firnisse, Lacke
Ton- und Porzellanwaren ....

Waron aus Eisen..............c..

dar.: Kohren und Walzen...
Stab- und Formellen ..
Blech und Draht.........
Eisenbahnoberbau-

Kessel; Teile u. Zubehor
Werkzeuge und land-

wirtschaftliche Goréte
Waren aus Kupfer

Mengen
in Tonnen
1932 1931
5463 14 139
16 211 991
5173 5823
10390 6473
8153 6469
28719 2220
321 2607
572 651
440 813
4628 5572
1991 1811
8202 1930
82247 34585
316434 344 565
541 547 752 717
516 926 467 744
3285 17117
136461 251 705
22975 106 683
16 141 30 060
85338 111 457
545 637
7 45
465 486
3514 4333
68 182
4489 7957
64 1244
_ 3250
00 7289
25 2166
394 1596
169 991
3B 1469
91 132
69 254
11 489
675
10 1524
22065 26 568
1442 25466
— 18 870
19 80
23 161
326 6658
88 50
6586 18224
1339 304
1491 2174
151 153
754 276 767 72t
30271 67241
360 440 287 591
278785 211 662
5149 67378
19347 37214
521 1492
887 632

Werte
in Mill, JIM
1932 1931
407 13,07
467 049
425 721
515 3,69
22,59 3893
184 362
183 261
1809 3147
198 372
596 949
366 391
1,16 0,65
797 439
1588 20,77
1059 23,94
28,69 4852
130 149
1134 1142
047 216
111 273
313 547
0,73 1,02
125 081
1570 19,72
09 16
036 116
162 293
0,08 2,34
_ 398
0,05 651
008 584
023 136
029 117
0,04 142
1969 37,23
0,00 451
763 9,77
025 131
0,02 229
201 314
068 446
— 1,76
057 152
069 294
050 210
107 052
6,73 16,44
103 074
08 131
250 523
203,07 272,59
1760 36,45
49,77 50,44
4574 42,06
057 588
27,86 46,49
538 7171
248 344

*) Einsehl, nachtraglich gemeldeter Einfuhr au« 1931 von 31 385 t Futtergerste im Werte von 2.71 Mill. JIM. — 2) Apparate, Instrumente,
Schreibmaschinen u. dorgl.—*) Einschi, nachtraglich gemeldeter Einfuhr aus 1931 von 49 627 t Futtergerste im Werte von 4,60 Mill. JIM.



